ГЛАВА АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 62										от 11.09.2023г.

О Координационном Совете по взаимодействию
с общероссийским общественно-государственным
движением детей и молодежи «Движение первых»
при главе Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан

 	В целях взаимодействия с российским движением детей и молодежи «Движение первых» (далее – РДДМ), оказания поддержки местному и первичным отделениям РДДМ, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями, разработки и реализации мероприятий по поддержке РДДМ,  во исполнение Решения президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований  Республики Татарстан» от  24.08.2023 № ПР-94-2  «О вопросах организации деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан», п о с т а н о в л я ю:
 	1. Создать Координационный Совет при главе Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» (далее – Координационный Совет).
2. Утвердить Положение о Координационном Совете согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить персональный состав Координационного Совета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Разместить настоящее решение на сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аксубаевского
муниципального района                                                                   К.К. Гилманов

Приложение № 1
к постановлению
Главы Аксубаевского  муниципального  района
Республики Татарстан
от 11.09.2023г.  № 62
[bookmark: P000C]ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННЫМ ДВИЖЕНИЕМ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ "ДВИЖЕНИЕ ПЕРВЫХ" ПРИ ГЛАВЕ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
I. Общие положения
1.1. Координационный Совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи при главе Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  (далее – Координационный Совет) – постоянно действующий межведомственный коллегиальный орган по созданию условий для эффективного развития и деятельности российского движения детей и молодежи «Движение первых» на территории Аксубаевского муниципального района (далее – Движение).
1.2. Координационный Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан,  а также настоящим Положением.
2. Основные цели, задачи и права
2.1. Основной целью Координационного Совета является обеспечение взаимодействия между органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и другими организациями по вопросам содействия развитию российского движения детей и молодежи «Движение первых» на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2.2. Основными задачами Координационного Совета являются: – разработка и реализация мероприятий по поддержке Движения; – оказание поддержке первичным и местным отделениям Движения, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями; – поддержка Движения в иных формах в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами.
2.3. В целях реализации задач, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего положения, Координационный Совет имеет право: – принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета; – вносить предложения главе Аксубаевского муниципального района  по вопросам организации деятельности Координационного Совета; – запрашивать в установленном порядке у учреждений, общественных объединений информацию по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета; – приглашать на свои заседания для участия в заседаниях Координационного Совета представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, учреждений и организаций независимо от форм собственности, физических лиц, не входящих в состав Координационного Совета, участвующих в деятельности Движения; – формировать предложения по подготовке муниципальных нормативных правовых актов главы Аксубаевского муниципального района по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета; – инициировать и участвовать в работе конференций, совещаний, круглых столов, семинаров по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета; – осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Состав и организация деятельности
3.1. Персональный состав Координационного Совета утверждается правовым актом главы Аксубаевского муниципального района.
 3.2. Координационный Совет состоит из председателя Координационного Совета, заместителей председателя, ответственного секретаря и иных членов Координационного Совета.
3.3. Председателем Координационного Совета является глава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, который осуществляет оперативное руководство деятельностью Координационного Совета.
3.4. Председатель Координационного Совета: – созывает заседание Координационного Совета; – представляет Координационный Совет без доверенности во всех органах государственной власти и органов местного самоуправления, организациях, учреждениях и т.д.; – заключает, подписывает и контролирует выполнение соглашений, договоров, иных документов от имени Координационного Совета; – назначает заместителя и определяет направление его деятельности; – осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.
3.5. Председатель Координационного Совета вправе поручить вести заседание Координационного Совета одному из своих заместителей.
3.6. Заместитель председателя Координационного Совета при отсутствии председателя Координационного Совета выполняет функции председателя Координационного Совета. Заместитель организует деятельности членов Координационного Совета по определенным председателем Координационного Совета направлениям деятельности.
3.7. Секретарь Координационного Совета: – обеспечивает ведение в установленном порядке делопроизводства Совета: готовит для учреждения календарный план заседаний Координационного Совета на соответствующий год, организует информационно-аналитическое обеспечение деятельности Координационного Совета, ведет и оформляет протокол заседания; – по поручению председателя Координационного Совета (или лица, его замещающего) составляет повестку дня заседания, контролирует и координирует работу ответственных лиц Координационного Совета, готовит материалы к заседанию Координационного Совета, обеспечивает контроль за своевременной подготовкой материалов к заседанию Координационного Совета ответственными лицами; – не менее чем за 5 рабочих дней оповещает членов Координационного Совета о дате, месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, осуществляет рассылку подготовленных к заседанию Координационного Совета материалов; – доводит решения Координационного Совета до сведения исполнителей в течение 5 рабочих дней.
3.8. Заседания Координационного Совета проводятся в соответствии с планом работы Координационного Совета, который утверждается председателем Координационного Совета, и (или) по мере поступления предложений по инициативе членов Координационного Совета, но не реже двух раз в год.
3.9. Заседание Координационного Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.
3.10. Решения Координационного Совета принимаются простым большинством голосов членов Координационного Совета от числа присутствующих на заседании членов Совета открытым голосованием. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании Координационного Совета.
3.11. Принимаемые на заседаниях Координационного Совета решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Координационного Совета (или лицом, его замещающим) и секретарем.
3.12. Контроль за исполнением решений Координационного Совета осуществляет председатель Координационного Совета и его заместитель.
3.13. Решения Координационного Совета носят рекомендательный характер, но являются обязательными к исполнению для членов Координационного Совета.
3.14. Протоколы заседаний Координационного Совета подлежат хранению в течение 3 лет с даты проведения Координационного Совета. Ответственным за хранение оригиналов протоколов является секретарь Координационного Совета

Приложение N 2
к постановлению главы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и от11.09.2023 № 62
СОСТАВ
Координационного Совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
	Гилманов Камиль Камалович
	Глава Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, председатель Координационного Совета

	Зайцев Станислав Юрьевич
	Руководитель  Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, заместитель председателя Координационного Совета

	Рафиков  Юсуф Усманович
	Начальник отдела по делам молодежи и спорту  Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, секретарь  Координационного Совета

	Алмакаев Ильгиз Ислянович
	Начальник Отдела МВД России по Аксубаевскому району (по согласованию)

	Башатова Светлана Владимировна
	Руководитель районного подразделения Российского движения детей и молодежи "Движение первых" (по согласованию)

	Валеева Замиля Камиловна
	Общественный помощник  Уполномоченного по правам человека  в Республике Татарстан в Аксубаевском муниципальном  районе

	Галиев Раис Миншакирович
	Руководитель аппарата Совета Аксубаевского района

	Жаренова Людмила Викторовна
	Главный редактор – Руководитель филиала АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты «Сельская новь»

	Загидуллин Ильшат Минсабирович
	Заместитель Главы Аксубаевского муниципального района

	Зайдуллина Рамзия Салиховна
	Начальник МКУ "Отдел образования" Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района

	Сетрова Ольга Петровна
	Председатель Финансовой бюджетной палаты Аксубаевского муниципального района

	Телешева Ирина Анатольевна
	Председатель Общественного Совета Аксубаевского муниципального района

	Тимирясов Алексей Сергеевич
	Начальник отдела культуры Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района

	[bookmark: _GoBack]